
UCHWAŁA NR LIV/500/2023 
RADY MIEJSKIEJ W TUCHOWIE 

z dnia 29 marca 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr LIII/493/2023 Rady Miejskiej 
w Tuchowie z dnia 22 lutego 2023 r. w sprawie przyjęcia "Programu 
opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie gminy Tuchów na 2023 rok" 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U. 2023 poz. 40) w związku z art.11a ustawy z dnia 21 sierpnia 
1997r. o ochronie zwierząt (Dz.U.2022 r. poz. 572) oraz 
art. 3 ust. 2 pkt 14 ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r. poz. 2519, Dz. U. z 2022 r. poz 1549) po 
zasięgnięciu opinii właściwych podmiotów w trybie przywołanego art.11a 
ust. 7 ustawy o ochronie zwierząt, Rada Miejska w Tuchowie uchwala co 
następuje: 

§ 1. W Programie opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie gminy Tuchów na rok 2023 (dalej „Program”) 
stanowiącym Załącznik do Uchwały Nr LIII/493/2023 Rady Miejskiej w Tuchowie 
z dnia 22 lutego 2023r. w sprawie przyjęcia "Programu opieki nad zwierzętami 
bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Tuchów 
na 2023 rok" wprowadza się następujące zmiany: 

1) W §3 Programu po pkt 4 dodaje się postanowienie pkt 5 o następującym 
brzmieniu: 

„5) podmioty świadczące usługi lecznicze dla zwierząt w zakresie sterylizacji 
i kastracji, z którymi Gmina zawrze umowy w ramach realizacji Planu 
sterylizacji i kastracji w Gminie Tuchów, o którym mowa w Rozdziale 6.”; 

2) Rozdział 6. Programu otrzymuje następujące brzmienie: 

„Rozdział 6. 
Plan sterylizacji i kastracji w Gminie Tuchów 

§ 9. Plan sterylizacji lub kastracji zwierząt w Gminie polegać będzie na 
pokryciu przez Gminę kosztów zabiegów sterylizacji lub kastracji kotów 
chętnym właścicielom zwierząt, będącym mieszkańcami Gminy. 

§ 10. Pokrycie kosztów zabiegów sterylizacji lub kastracji kotów dla 
chętnych właścicieli odbywać się będzie do momentu wyczerpania środków 
finansowych przeznaczonych na ten cel określonych w § 16 ust. 2 lit a tiret 
czwarty. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B820F0D4-8400-4689-A404-A8CF4CAD3625. Podpisany Strona 1



§ 11. Pokrycie kosztów zabiegów sterylizacji lub kastracji dotyczy jedynie 
kotów powyżej 6-go miesiąca życia oraz kwalifikujących się do zabiegu. 

§ 12. Właściciel może w roku kalendarzowym ubiegać się o pokrycie 
kosztów zabiegu kastracji lub sterylizacji maksymalnie dwóch kotów. Dla 
każdego kota należy złożyć odrębny wniosek. 

§ 13. Warunkiem pokrycia kosztów jest złożenie wniosku do Urzędu 
Miejskiego w Tuchowie oraz rzeczywiste wykonanie zabiegu 
sterylizacji/kastracji na podstawie otrzymanego w Urzędzie skierowania. 

§ 14. Ilość zabiegów sterylizacji/kastracji objętych zwrotem kosztów 
zabiegów, o którym mowa w §9 jest limitowana wielkością środków 
przeznaczonych na ten cel zgodnie z § 16 ust. 2 lit a tiret czwarty. 
W przypadku gdy liczba wniosków będzie przekraczała przyznany limit 
środków, o przyznaniu zwrotu kosztów decyduje kolejność zgłoszeń. 

§ 15. Zwrot kosztów o których mowa w §9 ogranicza się do kosztów 
zabiegu w zakresie wynikającym z umowy zawartej przez Gminę z zakładem 
leczniczym dla zwierząt, wskazanym w skierowaniu o którym mowa w §13. 
Właściciel zwierzęcia ponosi wszelkie pozostałe koszty związane 
z sterylizacją/kastracją zwierzęcia, w szczególności koszty związane 
z transportem do/z miejsca wykonania zabiegów oraz innymi usługami 
dodatkowymi, np. odrobaczania, odpchlania, szczepienia, opieki po 
wykonaniu zabiegu, badań laboratoryjnych (np. badanie krwi, moczu), EKG, 
USG, dodatkowego leczenia w razie nieprzewidzianych powikłań 
wynikających z samookaleczenia zwierzęcia z powodu niedopilnowania go 
przez właściciela oraz zapewnienia kaftanika pooperacyjnego / kołnierza dla 
zwierząt, itd.”.; 

3) §16 ust. 2 lit a tiret czwarty otrzymuje następujące brzmienie: 

„- 20 000 zł na sterylizację i kastrację kotów wolnożyjących oraz sterylizację 
i kastrację kotów w ramach realizacji Planu sterylizacji i kastracji w Gminie 
Tuchów określonego w Rozdziale 6. Programu;”. 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Tuchowa. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B820F0D4-8400-4689-A404-A8CF4CAD3625. Podpisany Strona 2



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Małopolskiego. 

 

   

Wiceprzewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Jerzy Urbanek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B820F0D4-8400-4689-A404-A8CF4CAD3625. Podpisany Strona 3



 
Uzasadnienie 

Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom oraz ich wyłapywanie jest 
zadaniem własnym gminy wynikającym z art. 11 ustawy o ochronie zwierząt. 
Określenie w drodze uchwały Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt na dany rok stanowi wypełnienie obowiązku 
ustawowego wynikającego z art. 11a ustawy o ochronie zwierząt. 

Celem objętej przedmiotem niniejszej uchwały zmiany Programu jest 
doprecyzowanie i aktualizacja zapisów Programu dotyczących rozliczania 
dofinansowania sterylizacji lub kastracji zwierząt (kotów), w oparciu o zapisy 
regulacji Rozdziału 6 Programu - Planu sterylizacji i kastracji w Gminie Tuchów, 
w szczególności w związku i na potrzeby uwzględnienia stanowiska wynikającego 
z opinii właściwych podmiotów otrzymanych w trybie art.11a ust. 7 ustawy 
o ochronie zwierząt. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B820F0D4-8400-4689-A404-A8CF4CAD3625. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Punkt 5

	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Rozdział 6
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Rozdział 6 Paragraf 9
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Rozdział 6 Paragraf 10
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Rozdział 6 Paragraf 11
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Rozdział 6 Paragraf 12
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Rozdział 6 Paragraf 13
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Rozdział 6 Paragraf 14
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Rozdział 6 Paragraf 15


	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Tiret 1 (1)


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



